
ZARZĄDZENIE Nr 175/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 30 stycznia 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 247 ust.1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 

1747, 1768, 1964 i 2414) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 
na 2022 rok:

1) Dyrektora Miejskiego Zespołu Żłobków w Łodzi;
2) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich;

3) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich;

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:
1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej;
2) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi;
do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

 PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 175/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina - - - - - - - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - - - - - - - - -

000136-
005

Funkcjonowanie jednostki 10
-308 234,00 - - - - -308 234,00 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ -308 234,00 - - - - -308 234,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -25 435,00 - - - - -25 435,00 - - -

4220 Zakup środków żywności -81 021,00 - - - - -81 021,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -3 000,00 - - - - -3 000,00 - - -

4260 Zakup energii -85 967,00 - - - - -85 967,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych -1 500,00 - - - - -1 500,00 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych -1 000,00 - - - - -1 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -53 994,00 - - - - -53 994,00 - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -3 181,00 - - - - -3 181,00 - - -

4410 Podróże służbowe krajowe -500,00 - - - - -500,00 - - -

4430 Różne opłaty i składki -980,00 - - - - -980,00 - - -

4480 Podatek od nieruchomości -2 990,00 - - - - -2 990,00 - - -



3

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -48 666,00 - - - - -48 666,00 - - -

000136-
006

Utrzymanie jednostki 10
-684 676,00 - - - - -684 676,00 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ -684 676,00 - - - - -684 676,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne -11 760,00 - - - - -11 760,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -516 647,00 - - - - -516 647,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -45 157,00 - - - - -45 157,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -99 261,00 - - - - -99 261,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -11 851,00 - - - - -11 851,00 - - -

000137-
011

Funkcjonowanie jednostki 10
308 234,00 - - - - 308 234,00 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 308 234,00 - - - - 308 234,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 435,00 - - - - 25 435,00 - - -

4220 Zakup środków żywności 81 021,00 - - - - 81 021,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

4260 Zakup energii 85 967,00 - - - - 85 967,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 - - - - 1 500,00 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 - - - - 1 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 53 994,00 - - - - 53 994,00 - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 181,00 - - - - 3 181,00 - - -

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 - - - - 500,00 - - -

4430 Różne opłaty i składki 980,00 - - - - 980,00 - - -

4480 Podatek od nieruchomości 2 990,00 - - - - 2 990,00 - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 48 666,00 - - - - 48 666,00 - - -

000137-
012

Utrzymanie jednostki 10
684 676,00 - - - - 684 676,00 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 684 676,00 - - - - 684 676,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 11 760,00 - - - - 11 760,00 - - -



4

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 516 647,00 - - - - 516 647,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 45 157,00 - - - - 45 157,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 261,00 - - - - 99 261,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 851,00 - - - - 11 851,00 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - - - - - - - - -

000381-
003

Opłaty i odszkodowania z zakresu gospodarki nieruchomościami 6
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki -15,00 -15,00 - - - - - - -

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 15,00 15,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie - - - - - - - - -

80195 Pozostała działalność - - - - - - - - -

001574-
017

Zatrudnienie osobistych asystentów do pracy z ukraińskimi dziećmi 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych/ asystentów kulturowych/ 
tłumaczy ustnych

3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 404 324,00 326 329,00 - - - 77 995,00 - - -

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

335 785,00 270 516,00 - - - 65 269,00 - - -

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

68 539,00 55 813,00 - - - 12 726,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -404 324,00 -326 329,00 - - - -77 995,00 - - -



5

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

-404 324,00 -326 329,00 - - - -77 995,00 - - -

001574-
022

Wsparcie zarządzania programem, administracji, monitorowania 
i sprawozdawczości (merytorycznej i finansowej) na poziomie 
Wydziału – zatrudnienie pracowników + wyposażenie miejsc pracy)

3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 20 000,00 - - - - 20 000,00 - - -

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia 
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

20 000,00 - - - - 20 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -20 000,00 - - - - -20 000,00 - - -

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia 
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

-20 000,00 - - - - -20 000,00 - - -

001574-
023

Zapewnienie ciepłych posiłków dla dzieci uchodźców (przedszkola 
i szkoły podstawowe)

3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 282 077,00 282 077,00 - - - - - - -

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

282 077,00 282 077,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -282 077,00 -282 077,00 - - - - - - -

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

-282 077,00 -282 077,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza - - - - - - - - -

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży

- - - - - - - - -

000405-
002

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 3
-288 122,00 -288 122,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -288 122,00 -288 122,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -288 122,00 -288 122,00 - - - - - - -

000405-
003

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 3
288 122,00 288 122,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 288 122,00 288 122,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 201,00 35 201,00 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 4 500,00 4 500,00 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 600,00 4 600,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 241 753,00 241 753,00 - - - - - - -



6

4410 Podróże służbowe krajowe 2 068,00 2 068,00 - - - - - - -

85495 Pozostała działalność - - - - - - - - -

001574-
024

Zapewnienie ciepłych posiłków dla małoletnich uchodźców 
przebywających w akademikach i schroniskach młodzieżowych

3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 210 843,00 - - - - 210 843,00 - - -

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

98 091,00 - - - - 98 091,00 - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 112 752,00 - - - - 112 752,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -210 843,00 - - - - -210 843,00 - - -

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

-210 843,00 - - - - -210 843,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Gospodarki Komunalnej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -364 000,00 -364 000,00 - - - - - - -

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -364 000,00 -364 000,00 - - - - - - -

000542-
711

Oświetlamy Stoki 11
-364 000,00 -364 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -364 000,00 -364 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -364 000,00 -364 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-364 000,00 -364 000,00 - - - - - - -

Wydział Kultury

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - - - - - - - - -

92116 Biblioteki - - - - - - - - -

000307-
001

Biblioteki 8
-1 000 000,00 -1 000 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 000 000,00 -1 000 000,00 - - - - - - -



7

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury -1 000 000,00 -1 000 000,00 - - - - - - -

001239-
012

Biblioteka Miejska w Łodzi 8
1 000 000,00 1 000 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 000 000,00 1 000 000,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 000 000,00 1 000 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami

755 Wymiar sprawiedliwości - - - - - - - - -

75515 Nieodpłatna pomoc prawna - - - - - - - - -

000331-
001

Zadania z zakresu administracji rządowej wykonywane przez powiat w 
zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnej 
informacji prawnej

11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom

447 150,00 - - - - - 447 150,00 - -

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

-447 150,00 - - - - - -447 150,00 - -

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KONTAKTAMI Z MIESZKAŃCAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

855 Rodzina - - - - - - - - -

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - - - - - - - - -

000212-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Miejski Zespół Żłobków w Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -59 000,00 -59 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 58 800,00 58 800,00 - - - - - - -



8

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200,00 200,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 364 000,00 364 000,00 - - - - - - -

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 364 000,00 364 000,00 - - - - - - -

000542-
751

Oświetlamy Stoki 11
364 000,00 364 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 364 000,00 364 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 364 000,00 364 000,00 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

364 000,00 364 000,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy - - - - - - - - -

000247-
001

Funkcjonowanie jednostki 6
- - - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich - - - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 6 867,00 6 867,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -6 867,00 -6 867,00 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - - - - - - - - -


